
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (95/2024) 

της 272ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 22.11.2024 

 

Θέμα: «Έγκριση πίνακα Χαρτογράφησης υφιστάμενης κατάστασης αρμοδιοτήτων στο 

πλαίσιο Υλοποίηση Δράσης Α.1 του «Σχεδίου Δράσης για την Ασφάλεια Σιδηροδρόμων και 

τη Διαλειτουργικότητα στην Ελλάδα» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν.4632/2019 (ΦΕΚ Α’ 159/14.10.2019) «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών 2016/797, 2016/798 και 2016/2370 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου και άλλες διατάξεις». 

2. το άρθρο 20/ παρ. 3 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  

3. την Έκθεση του ERA ERA/REP/1-2023 

4. τα από 14/10/2024 και 06/11/2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 

Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Μεταφορών 

5. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3931 / 21.11.2024 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

6. τα πρακτικά της 272ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την Παροχή γνώμης σχετικά με τον πίνακα Χαρτογράφησης υφιστάμενης κατάστασης 

αρμοδιοτήτων στο πλαίσιο Υλοποίηση Δράσης Α.1 του «Σχεδίου Δράσης για την 

Αθήνα,  22/11/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 3936 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΡΖΔΔΟΚΠ2-Ε34



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

Ασφάλεια Σιδηροδρόμων και τη Διαλειτουργικότητα στην Ελλάδα» σύμφωνα με τις 

συνημμένες παρατηρήσεις. 

2. την παροχή εξουσιοδότησης στην Πρόεδρο της Αρχής  για τη διαβίβαση της 

εκδοθεισόμενης απόφασης με συνημμένες παρατηρήσεις επί του πίνακα  

Χαρτογράφησης υφιστάμενης κατάστασης αρμοδιοτήτων στο πλαίσιο Υλοποίηση 

Δράσης Α.1 του «Σχεδίου Δράσης για την Ασφάλεια Σιδηροδρόμων και τη 

Διαλειτουργικότητα στην Ελλάδα. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: ΡΖΔΔΟΚΠ2-Ε34


		2024-11-22T15:35:20+0200
	Athens




